
＜気象概要＞

＜生育・農作業状況＞

作　　　物 区　分 単位 本　年 平年比 評　価 生育期節 遅速日数 摘　　　　　　　　要

生育は進んでいる。

生育はやや進んでいる。

生育は進んでいる。

生育は進んでいる。

生育は進んでいる。

生育はやや進んでいる。

生育はやや進んでいる。

生育は進んでいる。

生育は平年並みである。

生育は進んでいる。

　注）　　　1　遅速日数は、平年の生育期節及び農作業の進ちょくに対する日数

111%

長

やや多

125%

長

多

119%草丈

葉数

㎝

枚

27.1

4.0

130%

長

多

草丈

葉数

㎝

枚

15.2

6.0

124%

102%

短

平年並

草丈

葉数

㎝

枚

50.2

6.9

138%

平年並

平年並

やや長

茎長

茎数

㎝

本/株

44.9

3.2

79%

82.2

688

8.8

97%

98%

107%

稈長

穂数

穂長

㎝

本/㎡

㎝

729

9.1

94%

99%

105%

やや短

平年並

平年並

稈長

穂数

穂長

㎝

本/㎡

㎝

73.6

小　　　　豆

菜　　　　豆

てんさい

たまねぎ

牧　　　　草

とうもろこし
（サイレージ用）

・平均気温は、平年より1半旬は低かったが、2～3半旬はかなり高かった。
・降水量は、平年より2半旬は少なかったが、1半旬と3半旬はかなり多かった。
・日照時間は、平年より2半旬は長かったが、1半旬、3半旬は短かった。

秋まき小麦

春まき小麦

ばれいしょ

大　　　　豆

草丈

葉数

根周

㎝

枚

㎝

54.8

22.7

23.3

108%

105%

105%

5.9 134% 大

葉鞘径 ㎜

やや長

平年並

平年並

草丈 ㎝

平年並

終花

－

9.2 103% 平年並

87.2 100% 平年並

葉数 枚

草丈
（２番）

㎝ 31.5 117%

23.4 103%

球径 ㎝

やや長

１番草収穫 ％ 100

草丈 ㎝ 242.6 196% 長

葉数 枚 13.7 113% 多

乳熟 早７

乳熟 早４

早７

開花 早７

－ 早５

開花 早３

－ 早２

－ 早６

早４

球肥大 早５

令和５年 ７月２４日（月）
経済部農林政策課

農作物の生育と農作業の進ちょく状況
－ ７月１５日 現在 －


