## 農作物の生育と農作業の進ちょく状況 - 7月15日 現在 -

令和5年 7月24日(月) 経済部農林政策課

## <気象概要>

- ・平均気温は、平年より1半旬は低かったが、2~3半旬はかなり高かった。 ・降水量は、平年より2半旬は少なかったが、1半旬と3半旬はかなり多かった。 ・日照時間は、平年より2半旬は長かったが、1半旬、3半旬は短かった。

## <生育・農作業状況>

✓工月 - 展 TF 来 1	1	774 1.T	+ +	π <i>Ε</i> Π.	=a. / <del>a.</del>	# <del>**</del> #n **	治・キュキ	+ <del>+</del> <del></del>
作 物 ————	区分	単位	本年	平年比	評 価	生育期節	遅速日数	
秋まき小麦	稈長	cm	73.6	94%	やや短	乳熟	早7	生育は進んでいる。
	穂数	本/mឺ	729	99%	平年並			
	穂長	cm	9.1	105%	平年並			
春まき小麦	稈長	cm	82.2	97%	平年並	乳熟	早4	生育はやや進んでいる。
	穂数	本/㎡	688	98%	平年並			
	穂長	cm	8.8	107%	やや長			
ばれいしょ	茎長	cm	44.9	79%	短	終花	早7	生育は進んでいる。
	茎数	本/株	3.2	102%	平年並			
大 豆	草丈	cm	50.2	138%	長	開花	早7	生育は進んでいる。
	葉数	枚	6.9	130%	多			
小 豆	草丈	cm	15.2	124%	長	. –	早5	生育は進んでいる。
	葉数	枚	6.0	125%	多			
菜 豆	草丈	cm	27.1	119%	長	· 開花	早3	生育はやや進んでいる。
	 葉数	枚	4.0	111%	やや多			
てんさい	草丈	cm	54.8	108%	やや長	_	早4	生育はやや進んでいる。
	 葉数	枚	22.7	105%	平年並			
	根周	cm	23.3	105%	平年並			
たまねぎ	草丈	cm	87.2	100%	平年並	. 球肥大	早5	生育は進んでいる。
	 葉数	枚	9.2	103%	平年並			
	葉鞘径	mm	23.4	103%	平年並			
	球径	cm	5.9	134%	大			
牧草	草丈 (2番)	cm	31.5	117%	やや長	. –	早2	生育は平年並みである。
	\	%	100					
とうもろこし (サイレージ用)	草丈	cm	242.6	196%	長		早6	生育は進んでいる。
	葉数	枚	13.7	113%	多			
			L	A		<u> </u>		

1 遅速日数は、平年の生育期節及び農作業の進ちょくに対する日数 注)